银行理财产品 自有资金 18,500 18,500 0 0

银行理财产品 募集资金 26,000 26,000 0 0

合计 44,500 44,500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

山东日科化学股份有限公司   2021 年年度报告全文

63

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意山东日科化学股份有限公司向特定对象发行股票的批复》（证

监许可[2021]2069号）核准，公司以简易程序向特定对象发行45,000,000股人民币普通股股票，发行价格为

6.38元/股，募集资金总额为287,100,000.00元，扣除各项发行费用（不含增值税）3,972,641.50元后，实际

募集资金净额为283,127,358.50元。永拓会计师事务所（特殊普通合伙）对募集资金到位情况进行审验，并

出具了《山东日科化学股份有限公司验资报告》（永证验字（2021）第210025号）。上述新增股份的上市

时间为2021年7月15日。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年9月，公司对子公司进行财务检查时，发现全资子公司日科橡塑财务人员吴某涉嫌通过伪造签

字和付款审批单的方式挪用公司资金，具体内容详见公司分别于2021年1月8日、2021年3月1日、2021年6

月30日披露的《2020年度业绩预告》、《2020年年度报告全文》、《重要事项进展公告》。上述事项发生

后，公司已成立案件处置工作小组，对涉及资金管理的相关问题进行全面自查自纠和整改，制定了一系列

的整改及加强管理措施。公司将积极配合司法机关全力挽回经济损失，最大限度保护公司的合法权益，该

事项不会对公司生产经营产生重大影响。

山东日科化学股份有限公司   2021 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,871,892 15.00% 45,000,000   -2,533,114 42,466,886 106,338,778 22.59%

1、国家持股

2、国有法人持股   3,134,796   3,134,796 3,134,796 0.01%

3、其他内资持股 63,871,892 15.00% 41,865,204   -2,533,114 39,332,090 103,203,982 21.92%

其中：境内法人持股   37,163,010   37,163,010 37,163,010 7.89%

境内自然人持股 63,871,892 15.00% 4,702,194   -2,533,114 2,169,080 66,040,972 14.03%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 361,940,722 85.00%   2,533,114 2,533,114 364,473,836 77.41%

1、人民币普通股 361,940,722 85.00%   2,533,114 2,533,114 364,473,836 77.41%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 425,812,614 100.00% 45,000,000   0 45,000,000 470,812,614 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期初，公司副董事长赵东日先生所持高管限售股份按其上年末持股数重新计算，共有2,533,114

股由高管锁定股转为无限售条件股份。

2、公司经中国证券监督管理委员会《关于同意山东日科化学股份有限公司向特定对象发行股票的批

复》（证监许可[2021]2069号）核准，公司以简易程序向特定对象发行45,000,000股人民币普通股股票，上

述新增股份的上市时间为2021年7月15日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

山东日科化学股份有限公司   2021 年年度报告全文

65

公司经中国证券监督管理委员会《关于同意山东日科化学股份有限公司向特定对象发行股票的批复》

（证监许可[2021]2069号）核准，公司以简易程序向特定对象发行45,000,000股人民币普通股股票，上述新

增股份的上市时间为2021年7月15日。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目

发行前（元/股） 发行后（元/股）

[…]

戚利刚 0 2,351,097 0 2,351,097
非公开发行股

份锁定承诺
2022 年 1 月 17 日

济南珑领企业管理中心（有

限合伙）
0 2,351,097 0 2,351,097

非公开发行股

份锁定承诺
2022 年 1 月 17 日

长城人寿保险股份有限公

司－分红－个人分红
0 2,351,097 0 2,351,097

非公开发行股

份锁定承诺
2022 年 1 月 17 日

济南嘉合润电子科技合伙

企业（有限合伙）
0 1,112,856 0 1,112,856

非公开发行股

份锁定承诺
2022 年 1 月 17 日

合计 61,338,778 45,000,000 0 106,338,778 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

股票类

2021 年度以

简易程序向

特定对象发

行股票

2021 年 04 月

23 日
6.38 元/股

45,000,000

股

2021 年 07 月

15 日

巨潮资讯网

(www.cninfo.

com.cn)2020

创业板以简

易程序向特

定对象发行

股票上市公

告书

2021 年 07 月

08 日

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

公司经中国证券监督管理委员会《关于同意山东日科化学股份有限公司向特定对象发行股票的批复》

（证监许可[2021]2069号）核准，公司以简易程序向特定对象发行45,000,000股人民币普通股股票，发行价

格为6.38元/股，募集资金总额为287,100,000.00元，扣除各项发行费用（不含增值税）3,972,641.50元后，

山东日科化学股份有限公司   2021 年年度报告全文

67

实际募集资金净额为283,127,358.50元。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）本次发行对股权结构的影响

本次以简易程序向特定对象发行股票发行完成后，公司总股本由425,812,614股增加至470,812,614股，

公司将增加45,000,000股有限售条件流通股，具体股本结构变动情况如下：

股份类型 本次变动前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例 变动股数（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 61,338,778 14.41% 45,000,000 106,338,778 22.59%

无限售条件股份 364,473,836 85.59% - 364,473,836 77.41%

合计 425,812,614 100.00% 45,000,000 470,812,614 100.00%

本次以简易程序向特定对象发行股票发行完成后，公司股东金湖投资仍为公司的控股股东，公司仍无

实际控制人，本次发行不会导致公司实际控制权发生变化。

（2）本次发行对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产将同时增加，公司的资产负债率下降，资金实力将大幅提升，

公司资产结构和财务状况得到进一步改善，财务风险降低，抗风险能力和后续融资能力将得到增强。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
16,369

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

14,605

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

持有特

别表决

权股份

的股东

总数（如

有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量
报告期内

增减变动

持有有限售

条件的股份

持有无限售

条件的股份

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

山东日科化学股份有限公司   2021 年年度报告全文